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Budżet na 2025 rok został uchwalony 

Radni Województwa Wielkopolskiego 20 grudnia podczas VIII sesji ostatecznie przyjęli uchwalę
budżetową na 2025 rok. Wśród wielu zaplanowanych inwestycji zabezpieczone zostały m.in. środki na
obwodnice Rogoźna, Kościana i Szamotuł, rozbudowę dróg wojewódzkich nr 116 Nojewo-Podpniewki, nr
190 na odcinku Margonin-Durowo. Bieżące utrzymanie dróg i mostów będzie kosztować 200 mln zł.
Pieniądze w nowym budżecie zostaną także przeznaczone na budowę Centrum Medycyny Ratunkowej
przy Szpitalu Wojewódzkim w Poznaniu. Zaplanowano modernizacje lecznic w Gnieźnie, Kaliszu czy
Śremie. Będą kontynuowane prace przy budowie Muzeum Powstania Wielkopolskiego oraz przy
stworzeniu nowych siedzib dla Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w
Poznaniu. W zakresie inwestycji związanych z krajowymi pasażerskimi przewozami kolejowymi
zaplanowano zakup 4 nowych pięcioczłonowych elektrycznych zespołów trakcyjnych (tabor
zeroemisyjny), do obsługi tras, w szczególności Poznańskiej Kolei Metropolitalnej w kwocie 142,2 mln zł
(inwestycja dofinansowana środkami z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych).

Projekty i plany z zakresu polityki społecznej, ochrony środowiska i ekologii, również stanowią ważną
część przyszłorocznego budżetu, podobnie jak zadania związane ze sportem i turystyką, a to między
innymi przygotowanie przez wielkopolskie samorządy obiektów sportowych, które będą areną zmagań
sportowych w ramach Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich.

Samorząd województwa pomoże w odbudowie Mostu Złotostockiego w Lądku Zdroju oraz w budowie
nowej przeprawy w Boboluszkach. Łączna kwota wsparcia dla terenów dotkniętych powodzią to 10
milionów. 

Wydatki ogółem mają pochłonąć 4,1 mld złotych. W porównaniu do 2024 roku wydatki majątkowe
wzrosną o 963,7 mln zł, co oznacza dynamikę na poziomie ponad 206 procent. Dochody szacowane są na
3,4 mld zł. Największy udział w ich strukturze (60,7 proc.) stanowią dochody z tytułu udziału w podatku
dochodowym od osób prawnych i fizycznych. 

Deficyt budżetu wynoszący 675,7 mln zł zostanie sfinansowany głównie (380,7 mln zł) z własnych
środków (wolne środki oraz nadwyżka z lat ubiegłych) oraz ze środków pochodzących z kredytu z
Europejskiego Banku Inwestycyjnego (295 mln zł). Planowana na koniec 2025 r. kwota długu ma wynieść
463,5 mln zł, tj. 13,7% dochodów ogółem. W zakresie wydatków, 60% zostanie przeznaczonych na
kluczowe obszary dotyczące dróg, przewozów kolejowych oraz ochrony zdrowia i pomocy społecznej.
Pozostałe środki przeznaczone będą na kulturę, administrację, oświatę, czy ochronę środowiska.

 

Najważniejsze liczby zapisane w budżecie:

Transport: 1,7 mld złotych
Ochrona zdrowia: 676 mln złotych
Kultura: 383 mln złotych
Edukacja: 336 mln złotych
Rolnictwo: 84 mln złotych
Ochrona środowiska: 77 mln złotych
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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